
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“GALILEO GALILEI” 
Via Venezia, 15 -  66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Telefoni:Presidenza 085/4465709 – Segreteria/Fax  085/4461242  
Cod. fisc.: 80003380690 - Cod. mec.: CHIC811006 – Cod. Univoco: UF4F54 

Sito web: www.istitutocomprensivosgt.gov.it - E-mail: chic811006@istruzione.it - P. cert.: chic811006@pec.istruzione.it    

 
 

 
Agli Atti  
 All’  Albo Online  
  Al   Sito Web dell'Istituto 

  

Oggetto: Determina di individuazione, in via provvisoria, del personale interno cui affidare l’incarico di 
“Collaudatore” per il progetto “Lim inclusive” (codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-
71), autorizzato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020.  
- CUP: E36J15001700007 -  CIG:  Z9D1ABF2CB. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali. Asse II infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) -  
Obiettivo  specifico  - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per  
l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave"; 
 
CONSIDERATO che in data 30/11/2015 la Scuola ha inoltrato la candidatura n. 12846 (aderendo 
ufficialmente sopra citato avviso pubblico prot. n. 12810 del 15/10/2015; 
 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5884 del 30/03/2016 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff. 
IV del MIUR ha autorizzato il progetto relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, proposto da questa Istituzione Scolastica e denominato “Lim 
inclusive” (codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71) 
 
TENUTO CONTO della nota MIUR AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 con la quale sono state fornite le 
Linee Guida elaborate dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria; 
 
TENUTO CONTO, altresì, di tutte le disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON 
2014-2020; 
 

VISTA la Delibera n. 1 del 14/04/2016, con la quale il Consiglio d’Istituto ha stabilito: 
- l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2016 della Scheda di Progetto P08 – 10.8.1.A3-

FESRPON-AB-2015-71 “LIM inclusive”, 
- l'iscrizione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-AB-2015-71 “LIM inclusive”;  
 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno  n. 1  figura per lo svolgimento delle  attività di  
“Collaudatore” nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71 ”Lim inclusive” ; 





 2 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno - prot. n. 7986 / A14 del 01/08/2016 - per il conferimento 
dell’incarico di collaudatore nel’ambito del progetto di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che, in risposta all’Avviso richiamato nel punto precedente, è pervenuta - in data 
12/08/2016 - la sola candidatura del Prof. Mauro Latini, acquisita al protocollo con n. 8273 / A13-FP; 
 
VERIFICATA la regolarità e la completezza della domanda presentata dal Prof. Mauro Latini, il quale è in 
possesso dei requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico di Collaudatore; 
 

DETERMINA 
 

di individuare - in via provvisoria - il Prof. Mauro Latini, quale unità di personale interno cui affidare l’incarico 
di “Collaudatore” nell’ambito del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71 “Lim inclusive”, sulla base della 
seguente graduatoria di merito provvisoria: 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Punteggi da 
attribuire 

Note Punteggi attribuiti 
al candidato n. 1:  
Prof. Mauro Latini 

Laurea vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo ordinamento di 
tipo tecnico (informatica, matematica, 
fisica, ingegneria, architettura, ecc.) 

Punti 12 I punteggi relativi ai 
titoli di studio 
universitari o di scuola 
secondaria di secondo 
grado non sono tra 
loro cumulabili. 
Per ciascun candidato 
viene preso in 
considerazione solo il 
titolo con punteggio 
più elevato. 

12 

Qualunque altra laurea vecchio 
ordinamento o specialistica nuovo 
ordinamento 

Punti 8 == 

Laurea triennale nuovo ordinamento Punti 5 == 

Diploma di scuola secondaria di 
secondo grado 

Punti 3 == 

Pregresse esperienze come 
progettista o collaudatore in progetti 
PON – POR – FESR – FSE – altri 
progetti finanziati con fondi europei 

Punti 2 per ogni 
esperienza 
maturata fino 
ad un massimo 
di 10 punti 

 2 

Pregresse esperienze in qualità di 
collaudatore o membro di 
commissione di collaudo 

Punti 1 per ogni 
esperienza 
maturata fino 
ad un massimo 
di 5 punti 

 3 

Attività di Responsabile per la 
Sicurezza, la Prevenzione e la 
Protezione 

Punti 1 per ogni 
esperienza 
maturata fino 
ad un massimo 
di 5 punti  

 5 

Incarico di responsabile laboratorio 
informatico/scientifico o di 
referente/funzione strumentale per la 
tecnologia presso istituzioni 
scolastiche  (compreso anno 
scolastico in corso) 

Punti 1 per ogni 
incarico fino ad 
un massimo di 
5 punti 

 == 

Certificazioni informatiche (ECDL o 
titoli equipollenti) o titoli comprovanti 
competenze informatiche conseguiti 
in corsi della durata di almeno 20 ore 
tenuti da enti accreditati (Corsi web 
master, corsi per l’utilizzo di LIM, altri 
corsi certificati) 

Punti 1 per ogni 
titolo fino ad un 
massimo di 3 
punti 

 == 

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI 22 

 
Avverso il presente provvedimento, che verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto Scolastico, (sia nella 
sezione Pubblicità legale - Albo on-line, sia nella sezione Amministrazione  - Fondi Strutturali Europei PON 
2014-2020), è ammesso motivato reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine, 



 3 

la graduatoria di merito provvisoria contenuta nel presente provvedimento diventerà definitiva e si procederà 
al formale affidamento dell’incarico di “Collaudatore” al candidato vincitore.  

 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             (Prof.ssa Mirella ORLANDI)   

 


		2016-08-25T09:37:00+0000
	ORLANDI MIRELLA




